Dionisiae <sup>30</sup>. |

Mediolano natale Victoris.

Lamsaco civitate <sup>35</sup> Petri Pauli Andreae.

Lamosaco natale <sup>40</sup> sanctorum Petri et Andreae Pauli <sup>45</sup> et Dionisiae, et Augustoduno Trece <sup>50</sup> episcopi <sup>b</sup>.

Addunt codices pleniore: a) pentecostes W<sup>2</sup> in marg. — b) et in civitate fausiana rosolę S.

Variae lectiones codd. (I) E; (II) BSW. — 1. om. E | 2. sirmia B; syrmia S; symia W; add. nē E | 3. thimothei SW | 4. add. alibi BSW | 6. virg W | 7-8. om. BSW | 9. alexandria S | 11. cotthie B; chotitidię W | 13. sardinii S<sup>1</sup>; sardina S; sardi E | 14. simplici SW | 15. om. BSW | 16. om. ESW | 18. porto BSW | 19. rom E | 20. praestabilis W | 24. ianuarii BSW | 27. menervi BSW | 29. heradi E | 31. mediol E | 32. om. BSW | 34-35. lamsacivi E | 39. lamosacū SW | 40. passio SW | 43. om. S | 44. andre S<sup>1</sup>; andrei W | 47. diunise B<sup>1</sup>; diunise B<sup>2</sup>; diunisiae S<sup>1</sup>; diunise W | 48. om. S W | 49. agustiduñ B; agustiduno SW | 50. trici B; ꝑteci S; praetece W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Sirmio nat. Timothei et VII virginum et in Sardinia nat. Simplici prespiteri et in civitate Falisiana Rosulae. — TAML.: Primus Pentecosti Timothei Alexandri Rosulae Populae Andrae Bamororae Cotiae et VII virginum Digni Simplicii Felicis Victoris Cirici Ianuarii Pauli Aquilini Petri Andrae Dionisii Heroli Minervi Eradii. — MON.: In Siria natalis sancti Timothei et alibi VI virginum Romae sanctae Victoriae virginis Digni. — RICH.: In Syrmio Timothei et VII virginum et in Sardinia Simplicii presbiteri Mediolano Petri Andrei Dionisii Augustiduno Tredici.

## MAI. 15

1. IN SIRMIO] De Timotheo et virginibus VII egimus ad dies april. 8, n. 3, et april. 9, n. 5. Timotheus Antiochenus est, et virginibus VII Sirmienses non sunt. Quam ob causam utrumque elogium huc translatum sit ignoramus.

11. DIGNI CHOTTIAE] Lege Denecutiae, ut maii 14, n. 22, et scribatur iterum:

## Dinogetiae Alexandri.

13. IN SARDINIA] Plana est lectio codicum, nec reicienda videtur:

## in Sardinia Simplicii presbiteri.

Est in Sardinia, prope locum ubi Olbia fuit, ecclesia S. Simplicii, saec. XI exstructa<sup>1</sup>. In martyrologio Romano hoc elogio ornatur S. Simplicius: Fausinae in Sardinia sancti Simplicii episcopi et martyris, qui Diocletiani tempore sub Barbaro praeside perfossus lancea martyrismum consummavit. Ad haec Baronius, in notis: « Accipimus eius martyrii Acta et sociorum ex Sardinia insula Romam delata. Meminit horum etiam Fara, lib. I de reb. Sard. » Acta illa recentiora sunt quam ut ullam fidem mereantur.

18. IN PORTU] Portuenses martyres in sequentibus nullos reperio. Cum hodie rursus commemoretur S. Victor Mediolanensis (n. 33; maii 14, n. 34), verisimilis emendatio est: in Porta Romana, nempe Mediolani. Eo enim loco fuit ecclesia S. Victoris, postmodum San Vittorello dicta<sup>2</sup>.

20. PRESTABILIS] Non sancti nomen est sed vocis presbiteri (n. 15) nota perperam intellecta.

21. FELICIS] Maii 14, n. 36.

22. VICTORIS] Maii 14, n. 34; infra, n. 33.

23. CYRICI] Maii 14, n. 46.

24. IANUARI] Maii 14, n. 18.

25. HEROLI] Infra, n. 29: Heracli, quae vera lectio est. Graeci hodie memoriam agunt τῶν ἁγίων μαρτύρων Ἡρακλείου, Παυλίνοῦ καὶ Βενεδίμου, qui Athenis passi leguntur<sup>3</sup>, seu, ut in codicibus nostris est: Heraclii, Pauli (al. Paulini), Minervi (al. loco Meneri, Menserinii). De his maii 16, n. 3, 10-12, 31-33; 17, n. 19-21, et rursus maii 26, n. 4-6. Paulo fusior tractatio erit ad maii 17, n. 20.

28. AQUILINI] Recurrit maii 16, n. 3, 36; maii 17, n. 22, quemadmodum hodie Heraclio et comitibus proximus. Num iisdem sociandus, non liquet.

29. HERACLI] Supra, n. 25.

30. DIONISIAE] Infra, n. 47.

31. MEDIOLANO] Iteratur memoriola diei 14 maii, n. 33:

## Mediolano natale Victoris.

Sitne cum eo componendum alterum loci indicium in Porta Romana (n. 18), in medio relinquimus.

34. LAMSACO] In altera recensione Dionisia recte coniuncta est cum reliquis martyribus Lampsacensis, quorum habetur Passio<sup>4</sup>.

## Lampsaco civitate Petri, Pauli, Andreae, Dionisiae.

Synaxaria Graecorum hosce martyres recensent alia 15 maii, alia 17 vel 18<sup>5</sup>, non absque variatione in nominibus: Πέτρον καὶ Διονυσίον, Χριστίνης, Ἀνδρέου καὶ Παύλου. Lampsacenum dicunt Petrum; ceteri Athenis martyrismum patiuntur. Sunt et codices ubi iisdem copulantur Ἡράκλειος, Παυλῖνος, Βενεδίμος<sup>6</sup>, de quibus supra, ad n. 25.

49. AUGUSTODUNO] Nominis episcopi Trecci considerandae sunt variationes: Preteci, Praetece, Tredici; lege Retici. Interfuit concilio Romano anni 313 et concilio Arelatensi anni 314. Laudatur a SS. Hieronymo, Augustino, Gregorio Turonensi<sup>7</sup>.

## Augustoduno Reticii episcopi.

ADDITAMENTA] Fausiana. Locus qui intra provinciam Sardiniam dicitur Fausiana memoratur a Gregorio papa<sup>8</sup>, sed ubi tandem situs sit, non liquet<sup>9</sup>. Lectio codicis S minime certa est. Scribit enim cod. Cambr.: Falisiana civitas; Nolkerus vero: Filasiana, quam nostri olim in Valachia ad Istrum flumen collocarunt<sup>10</sup>. Quod autem Sardi Rosolam seu Rosulam suam esse credunt quam et Rhoden illam ducunt, de qua in Act. 12, 13), nihil obstat, et res in incerto remanet<sup>11</sup>.